2024 年(令和6年) 度南島史学会役員会・第52回総会議事録

於:明治大学駿河台キャンパス・グローバルフロント4031 教室

記録者: 森谷裕美子 補記・追記 石黒ひさ子

■ 役員会 2024 年7 月13 日 (土) 12 時00 分~12 時30 分

出席者:池田辰彰、石黒ひさ子、土肥祐子、森谷裕美子

委任状提出:下野寿子、春名徹、深沢秋人、卞鳳奎、松浦章

欠席:中谷伸生

審議事項

1 2023年度会計報告および2024年度予算案について

会計担当の森谷から2023年度会計報告および2024年度予算案についての提案があり了承された。

- 2 2025年度大会開催地について 未定(沖縄か台湾で検討)
- 3 役員選挙について

現役員の任期が来年度の総会までとなっているが、役員の2名が現時点で病気療養中のため役員会に参加できないこと、並びに事務局が今大会で交代となることから、現役員の任期を1年間延長し、選挙を1年先延ばしにすることが提案され、了承された。

補記:事務局について現在の 〒352-8501 埼玉県中野市1-9-6 跡見学園女子大学文学部森谷裕美研 究室より、明治大学*¹に移動し、事務局担当は森谷裕美子会員から石黒ひさ子会員に変更とする ことが提案され、了承された。

報告

- 1 『南島史学』の発行について
 - 8月31日締め切りで原稿を募集する予定*²
 - 編集委員については調整中*3
- 2 2023 年度入退会員について

退会: 生田滋(ご逝去)、三木靖(ご逝去)、川崎史人以上3名

入会:高山信紀、樺島彩波 以上2名

補記:森谷裕美子会員が退会を希望し、了承された*4。

■ 第52 回 総会17:30 ~ 18:30

出席者 7名

審議事項・報告は役員会に同じ

役員会で審議・了承された通り報告、提案がなされ審議、了承された。

追記 *1 南島史学会の明治大学内事務局は

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台1-1明治大学グローバルフロント内 島嶼文化研究所、

事務局代表は石黒ひさ子(連絡先090-5434-7548)が担当することになった。

- *2 事務局変更の手続に伴い、『南島史学』の原稿募集は10月1日締め切りを予定することなった。
- *3 編集委員については、山内健治、池田辰彰、石黒ひさ子が担当する。
- *4 森谷裕美子会員は7月13日付の退会届を提出し、受理された。